**Contra** ꝑdicta argꝛ ꝛ pmo ꝑ explectiua sit ꝑpōthetica ꝛ arguit sic copulaꝛ dꝛ ꝑpōthetica qꝛ: in ea coniungunt due catheꝛe per notā copulationis que est nota copulatiua: sed ita bene ꝑiungunt due catheꝛe quocice per notā explectiōis: argumentuz ꝑbat ꝑ talis est ꝑpōthetica. ¶ Secūdo arguit ꝑ etiaz: in ista lz tu sedes tu moueris: nota non sit pars subī ꝛ arguitur sic nunquā si qꝛum est pars subiecti dum ꝑcedit totam ꝑpositionē: sed ꝑcedit totam ꝑpositionē igitꝛ non est pars subiecti. cōse-

quentia tenet euz minor: ꝛ maior: ꝛ inductiue: nam in ista quilibet homo est: si quilibz nō est pars subiecti in ista nullus homo currit: nullus nō est ꝑs subiecti. similr in ista: trī animal est homo si trī nō est pars subiecti. ꝛ sic de alijs. ¶ Habito ergo ꝑ lz: non sit pars subiecti sic quic ꝑ illa non sit ꝑpōthetica sit pars subī qꝛ: non posset dici ꝑ vna ꝑpositiōe in suppositiōe personali subiceretur. idē argumentuz ꝑt fieri de causali locali ꝛ temporali. ¶ Tertio arguit ꝑ si aliqua talis sit catheꝛica ꝛ negatiua cuius nota nō negatꝛ nihil ponit. vꝛ. ista: lz sis epus non es sacerdos: nā ista nihil ponit: tu non es sacerdos lz sis episcopꝛ ergo nec illa aliquid ponit: ꝑsequētia ꝛ cum maior: ꝛ minor: similr: ter: qꝛ non conuertitꝛ cum illa de ter minus trāspōsitꝛ licet sis episcopus non es sacerdos. igitꝛ nec illa aliquid ponit ꝑsequētia ꝛ cum maior: ꝛ minor: similr. qꝛ non videtꝛ qualiter illa deberet conuertitꝛ modo cōsimili potest ꝑbari ꝑ ista nihil ponit dum tu moueris tu non curris. ꝛ sic de alijs. ¶ ꝑro solutiōe pmi argumētū est notāduꝛ ꝑ terminos: tam temporaliꝛ qꝛ cōiunctiōis: quedā non possunt coniungere duas ꝑpositiones de ꝑ se itelligibiles: quedam lz ꝑiungunt includit aliud sine catheꝛe: ma se habēs per modū redditiui: quedaz autꝛ cōiungunt ꝛ nihil icludunt. Exemplū pmi vt de explectiōis nota. non. n. ꝑposmus ꝑgrue dicere lz soꝛ. currit soꝛ. non mouet sed ꝑgrue dicit lz soꝛ. currat soꝛ. non mouetur modo ꝛ ꝑ li soꝛ. currat nō est ꝑꝑ. de ꝑ se itelligibilis: sicut nō possumꝛ ꝑgrue dicere soꝛ. est attētus ne sibi ꝑcludit: lz bñ dꝛ. ne sibi ꝑcludat. ¶ Exꝛꝛꝛ scdū ꝑ de nota casuali locali vltꝛali. vñ lz hōmōi note ꝑiungūt ꝑpōnes de ꝑ se itelligibiles: trī includunt aliud per modū redditiui. nam li qꝛ icludit li sō li vbi ibi: li qꝛ tunc verbi gratia. qꝛ hō est animal est. dꝛ. sic itelligi: qꝛ hō est sō aial est. vbi fuisti ego fui. debz sic itelligi vbi fuisti ibi ego fui. ꝛ sic de ꝑali dicat. ¶ Exꝛꝛꝛꝛ tertij ꝑaz de nota copulatiōis disiuctiōis ꝑdictalis ꝛ rōnalis. Idē. n. note ꝑiungūt ꝑpōnes de ꝑ se itelligibiles sine iclusiōe alteriꝛ vt ꝛ sic dicēdo tu curris ꝛ tu moueris tu es hō vel tu es asinꝛ. ¶ Dico ergo ꝑ ad hoc ꝑ aliqua nota possit formare ꝑpōnes ꝑpōtheticaꝛ requirit ꝑ sit nota ꝑiunctiōis: ꝑotens ꝑiungere duas catheꝛicas de ꝑ se itelligibiles sine iclusiōe alterius sine catheꝛe: ma sic. qꝛ ergo note copulationis disiuctiōis conditionis ꝛ ratiōis sic se habēt ideo formare possunt ꝑpōtheticaꝛ ꝑpositiones: qꝛ vero nota explectiōis non potest coniungere duas catheꝛicas ꝛ per se itelligibiles ꝛ euz hoc concludit aliud per modū redditiui puta li tamen sic dicendo: licz tu curras tamen non moueris. Causalis autem nota lz coniungat ꝑꝑositiones ꝑ se itelligibiles tamē quia aliud includit vt dictum est ꝑpterea non debet esse ꝑpōthetica. ¶ Exꝛꝛꝛꝛ quibus sequitur ꝑ conditionalis denominata a li nisi est catheꝛica ꝛ non ꝑpōthetica: est nota nō sit simpliciter simplex sed ꝑsupponens negationem intrinsece ꝛ extrinsece. nec etiam potest coniungere ꝑpositiones ꝑ se itelligibiles: vt sic dicendo: nisi animal currat nullus homo currit: incongrue enim diceretur nisi animal currit nullus homo currit. quare ꝛc. ¶ Ad secunduz dicitur ꝑ in explectiua temporali: locali ꝛ causali pmi ordinis note sunt partes subiecti ꝛ nego ꝑ nunquā debeant esse dum ꝑcedunt totam ꝑpositionem ꝛ ad ꝑbationem dico ꝑ non est similitudo. quia verum est ꝑ signa distributiua ꝛ iclusiua negationem non exigentia cōiunctionem plurium ꝑpositionum implicite vel explicite non sunt partes subiecti quando totum ꝑcedunt: alia autē signa non sic se habentia possunt in subiecto participare: sicut in ꝑdictis ꝛ in alijs: vt ita bonꝛ est soꝛ. sicut malus est pla. tam magnꝛ ē soꝛ. qꝛ magnꝛ est pla. immo volentes ꝑ negatio transeendēs ꝑosset infinitari diceret ꝑ non oportet si ꝑcedit ꝑ non sit pars subiecti vt sic dicendo: non homo currit tenēdo negationem infinite. quare a fortiori in ꝑposito. ¶ Ad tertium responderet concedendo ꝑ illa est catheꝛica negatiua aliquid ponens licz tu sis episcopus tu nō es sacerdos. ponit. n. te ē epꝛm: sed ista tu nō es sacerdos licet sis episcopus nihil ponit: nec conuertitꝛ euz alia. ꝛ rō

q: si sacerdos continue ponit a parte pdicati & ex alio quia in vna negat nota expectionis & no in alia. qre ac. **C** Di co ergo ex quo hmoi ppositiones sunt nullius quantitates no expedit q conuertant sed q aliquado conuertant alia que etia non sunt alicui? quantitates hoc ptingit q: sunt affirmatiue sine in multiplicatiōe cathegoricay vt pz in explectiuis & modalibus in his aut multiplicatio cathegoricarum qre pz non esse inconueniens si no puertunt.

**C**ontra vnum saperius dictu arguit. v3. q cōdi tionalis denomiata a li nisi est cathe<sup>ca</sup>: nā si ita est sequit q aliqua est cathegorica ppositio que non pōt habere ptradictoriz: consequēs est falsum & psequē/ tia pbat. q: capio istam tu nō es homo nisi sis animal: ista vera est & pōt habere cōtradictoriz tu es hō nisi sis aial. pz incongruitas & sic nō est cōtradictoriz eius: neq; pōt dici q illud sit suum ptradictorium. tu es homo si non sis anial. q: ista est cōditionalis ypothetica & ista cathe<sup>ca</sup>: ista alicuius & ista nullius qntitatis. **C**Secundo arguit q illa nō est cōdictōalis q: dato isto sequunt alique pclusiones pma est q aliqua est cōditionalis vera cuius psequēs nō sequit ex antecedēte. pbatur nam q hec sit vera pz: tu nō es homo nisi sis anial: q: si tu es homo tu es anial igi ac. Simili: tu non es homo si tu non es anial igi tu nō es ho mo nisi sis animal. pna tenet ab vno cōuertibili ad reliquū & q cōsequēs sequit ex antecedēte pz. q: quero que ypo sitio est antecēdēns illius: si dicat q li tu non es homo pz q ex ista non sequit illud cōsequens tu es anial. Si dicat q li tu es animal sit antecēdēs pz q ex ista non sequit ista negatiua tu non es homo. **C**Secūda pclusio est ista: aliq cōditionalis includit cōtradictionez cuius psequens seq tur ex ante eiusdem: pbat supponēdo q generalit teneat ille modus arguendi nullus homo est nisi anial est igi nul lus homo est si nulluz anial est: tunc capio illam cōdictio/ nalem nisi hō currit risibile currit cōsequens seqq ex ante/ cedente vt pz. & tñ hec cōditionalis includit cōtradictio nem: q pbat q: sequit: nisi homo currat risibile currit igi tur si non homo currit risibile currit que implicat cōtradi ctionez. **C**Tertūa pclusio est ista. alique sunt pditionales quarū antecēdētia puertunt & pna simili & vna eaz est necessaria & alia mere impossibils: pz si homo currit anial currit & nisi homo currit anial currit. **C**Ad hec rīdet ad pimum concedendo q nō est aliqua cōditionalis ypothe tica nisi denomiata a li si & pcedo q hec est cathe<sup>ca</sup>: tu nō es homo nisi sis anial. & ad arg<sup>m</sup> cum dicat q aliqua ē ca/ thegorica que nō potest habere ptradictōis: nego pna: & pcedo q nullum istoz assignatoz est suuz ptradictōis. vnde dico q in ista tu non es homo nisi sis anial nō negat nota cōditionis & hoc rōe istius pditionis si: que nunq; recipit vim negationis nisi toti ppositioni pponat transē/ dēs negatio. Unde dicēdo tu nō curris si tu moueris: nō negat nota cōditionis sed bene si diceret: nō tu curris si tu moueris: ita est in pposito: quap:opter dico q ista est cōditionalis pbabilis: tu nō es homo nisi sis anial: sic ista nisi sis anial tu non es homo nō obstante q vna sit quāta & non alia: q: nō est termin<sup>o</sup> pcedens pbabilis impedīs eius pponem. pz ergo q illud assignatu nō potuit eē suū cōtradictorium: cum nullibi negat cōtradictio sed illud ē suum cōtradictōis: non tu nō es hō nisi sis anial: q falsa est. **R**edeūdo ad ppositū arguendo vt pūs a pditione/ li scōi ordinis ad cōditionalē pmi nō v3. arg<sup>m</sup>. q: nō seq tur: nullū anial est nisi homo sit igi nisi homo sit nullū ani mal est. ponat. n. q nullum animal sit aliq anial nisi hō: & sequit q hec est vera nulluz animal est nisi homo sit: q: hoc animal nō est nisi hō sit: & hoc animal non est nisi hō sit & ista sunt oia animalia ergo nullū animal est nisi hō sit. pz consequentia a singularibus sufficientē enūeratis cō der/ bito medio ad vniuersalem mino: est casus dato q nō de monstrēt nisi homines & maior pz. q: quacunq; singula ri data concludit ex vna tali: hoc animal nō est demōstrā do hominē si homo nō est. & sic habeo q antecēdēs est ve ruz: q cōsequens sit falsum pz: eo q conuertit cum hac cōditionali falsa si non homo est nullū animal est tenen/